
ui

DDR N. BE Progr. $£ POFS:

Repubblica Italiana

 

 

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA

UFFICIO PER L'ATTIVITÀ DI COORDINAMENTODEI SISTEMI INFORMATIVI REGIONALI E
L’ATTIVITÀ INFORMATICA DELLA REGIONE E DELLE PUBBLICHEAMMINISTRAZIONI

REGIONALI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTOloStatuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regionesiciliana;

VISTOil Regolamento (CE) del Parlamento e del Consiglio n.1080 del 05 luglio 2006,
relativo al Fondo europeodi sviluppo regionale e recante abrogazione del regolamento (CE)
n. 1783/1999;

VISTOil Regolamento (CE) del Consiglio n. 1083 del 11 luglio 2006 recante disposizioni
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondodi
coesione;

VISTOil Regolamento (CE) della Commissione n. 1828 del 08 dicembre 2006 chestabilisce
modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante
disposizioni generali sul Fondo europeodi sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul
Fondo di coesione e del regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del
Consiglio relativo al Fondo europeo di sviluppo regionalee s.m.i.;

VISTO il Quadro Strategico Nazionale per le regioni italiane dell’obiettivo Convergenza
(2007-2013), di cui alla decisione della Commissione del 13/07/2007, C(2007) 3329 def., in
particolare la priorità n.1 “miglioramento e valorizzazione delle risorse umane”;

VISTOil cap. 5 del PORSicilia “modalità di attuazione”, par.5.2.2.6 “Organismi Intermedi”,
laddove viene indicato che l’Amministrazione Regionale può individuare quali organismi
intermedi enti pubblici territoriali e/o amm.ni centrali dello Stato, per materie di loro
competenza;

VISTO il Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013 (adottato con Decisione della
Commissione Europea C(2007)4249del 7 settembre 2007);

VISTO il documento su “Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo” a norma
dell’articolo 21 del regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione dell’8 dicembre 2006;



VISTEle “Linee guida per l’attuazione” adottate con Deliberazione di Giunta n. 266 del 29
ottobre 2008;

CONSIDERATO l’Asse IV Diffusione della ricerca, dell’innovazione e della società
dell’informazione e le Linee di Intervento inerenti intestate all’Ufficio per l’attività di
Coordinamento deisistemi informativi regionalie l’attività informatica della regione e delle
Pubbliche amministrazioni regionali linea 4.2.2.A Diffusione della ricerca, dell’innovazione

__ mttosocietàdell’informazione;—- _ —_ —Lu

VISTOil documento su “Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo” approvato dalla
Commissione Europeail 6 luglio 2009;

VISTO ’’art. 60, lettera f) del regolamento (CE) n. 1083/2006e l’art. rt.15 del Regolamento
(CE) n. 1828/2006 della Commissione dell'8 dicembre 2006;

VISTA la nota prot. n.12668/V.15.4.3.2 del 10/07/2013 del Dipartimento della
Programmazione che invita il CDRall’elaborazione di un’adeguata Pista di Controllo;

VISTO l’art.35 della L.R. n.9/2013 cheistituisce /’Ufficio per l’attività di Coordinamento
dei sistemi informativi regionali e l’attività informatica della regione e delle Pubbliche
amministrazioni regionali;

 

VISTI i “Requisiti di ammissibilità e Criteri di selezione” adottati con Deliberazione di
Giunta n. 118 del 06 giugno 2014;

VISTO il D.A.Autonomie Locali e Funzione Pubblica n.3930 del 20.06.2014 con il quale
viene nominato responsabile dell’Ufficio per l'attività di Coordinamento dei sistemi
informativi regionali e l'attività informatica della regione e delle Pubbliche amministrazioni
regionali, l'Ing.Giovanni Corrao;

VISTO il D.D.R. n.39 del 30.06.2014 con il quale il Dirigente Responsabile conferisce
l’incarico di dirigente dell’Unità di Staff Monitoraggio e Controllo, al dott.Francesco Miligi,

VISTOl’invito a presentare manifestazione di interesse da parte degli Enti Locali beneficiari,
riuniti in colazioni territoriali, per la promozione di Piani Integrati di Sviluppo Territoriale
(Pist) e di Sviluppo Urbano (PISU) pubblicato il 4.11.2009 sul sito dell’Amministrazione
Regionale www.euroinfosicilia.it e di cui è stata data comunicazione sulla GURS n.51 del
6.11.2009;

VISTO l’Avviso per l’attuazioneterritoriale dell'Asse VI “Sviluppo Urbano Sostenibile” del
PO FERS 2007-2013 - seconda fase pubblicato il 12.02.2010 sul sito dell’Amministrazione
Regionale www.euroinfosicilia.it di cui è stata data comunicazione sulla GURS n.8 del
19.02.2010;

VISTO il D.R.G. 514 del 21.03.2012 registrato alla Corte dei Conti reg.l fogliol il
24.04.2012, con il quale vengono approvati :

A) L’Elenco dei Progetti presentati,

B) L’Elenco dei Progetti Ammissibili,

C) L’Elenco dei Progetti ammissibili a finanziamento e graduatorie distinte per linee di
attività;



CONSIDERATOchel’attività dell’Asse TV Diffusione della ricerca, dell’innovazione e della

società dell’informazione- le Linee di Intervento 4.2.2.A risulta ora intestato all'Ufficio per
l’attività di Coordinamento dei sistemi informativi regionali e l’attività informatica della
regione e delle Pubbliche amministrazioni regionali;

VISTOil D.D.R. n. 69 del 27/10/2014 con il quale è stata approvata la pista di controllo
inerente la Linea di Intervento 4.2.2.A relativa agli interventi previsti per la Promozione di

-PianiIntegrati di SviluppoTerritoriale (Pist)nonchédiSviluppoUrbano(PISU)—come——
prescritto dall’articolo 15 del regolamento n. 1828/2006 inerente al nuovo CDRdell'Ufficio
per l’attività di Coordinamento deisistemi informativi regionalie l’attività informatica della
regione e delle Pubbliche amministrazioniregionali;

CONSIDERATOcheil D.D.R. n. 69 del 27/10/2014 non è stato pubblicato entro il termine
perentorio di 48 ore dalla data di emissione, come previsto dall'art. 68 della L.R. n.
12/08/2014,n. 21, pubblicata sulla GURSn.34, parte I, del 19/08/2014,ed è pertanto nullo;

RITENUTO opportuno procedere alla revoca del D.D.R. n. 69 del 27/10/2014 e alla
approvazione della Pista di Controllo inerente la Linea di Intervento 4.2.2.A relativa agli
interventi previsti per la Promozione di Piani Integrati di Sviluppo Territoriale (Pist) nonché
di Sviluppo Urbano (PISU) comeprescritto dall’articolo 15 del regolamento n. 1828/2006
inerente al nuovo CDRdell’Ufficio per l’attività di Coordinamento dei sistemi informativi
regionalie l’attività informatica della regione e delle Pubbliche amministrazioni regionali.

DECRETA

Art.l

Per quantoin premessa specificato il D.D.R. n. 69 del 27/10/2014 è annullato.

Art. 2

E' approvata la allegata pista di controllo inerente l'Asse IV Linea di Intervento 4.2.2.A (ex
4.2.2.3 e 4.2.2.4) specifica per progetti a regia per la promozione dei “Piani Integrati di
Sviluppo Territoriale (Pist)” nonché dei “Piani integrati di Sviluppo Urbano (PISU)”.

Art.3

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione e verrà pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regionesiciliana.

Palermo, 09 DIC. 2014

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Ing. Giovanni Corraobo

 


